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PREZENTACJA WYNIKÓW FINANSOWYCH GRUPY KAPITAŁOWEJ  

KGHM POLSKA MIEDŹ S.A. ZA I KWARTAŁ 2025 ROK 

16 MAJA 2025   

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Witam Państwa bardzo 

serdecznie na konferencji poświęconej omówieniu wyników Grupy Kapitałowej KGHM za 

I kwartał 2025 roku. Wyniki zaprezentują Pan Andrzej Szydło, Prezes Zarządu, Pan 

Zbigniew Bryja, Wiceprezes Zarządu ds. Rozwoju, Pan Piotr Krzyżewski, Wiceprezes 

Zarządu ds. Finansowych, Pan Mirosław Laskowski, Wiceprezes Zarządu ds. Produkcji 

oraz Pan Piotr Stryczek, Wiceprezes Zarządu ds. Korporacyjnych. W drugiej części naszej 

konferencji odbędzie się sesja pytań i odpowiedzi. Ze względu na fakt, że nasza 

konferencja jest transmitowana online, pytania będzie można zadawać zarówno z Sali, jak 

i przesyłając je na adres e-mailowy: ir@kghm.com. Wszystkie odpowiedzi zostaną 

opublikowane na naszej stronie internetowej, w sekcji Centrum Wyników. 

Proszę teraz Pana Prezesa Andrzeja Szydło o zabranie głosu. 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: 

Dzień dobry Państwu. W imieniu Zarządu chciałbym Państwa jeszcze raz bardzo 

serdecznie przywitać. Przepraszam za lekkie, w stosunku do standardowego, opóźnienie 

w naszej konferencji wynikowej. Przeważnie takim zwyczajem było, że dzień po publikacji 

wyników spotykamy się na konferencji wynikowej z uzasadnionych przyczyn 

zrozumiałych, o których nie chciałbym się szerzej rozwodzić, spotykamy się powiedzmy, 

że półtorej doby po publikacji naszych wyników. Ładnie się dla Państwa ubraliśmy. 

Zauważyłem, że jednolicie, ale to nie było przygotowane. To było dużym wyzwaniem dla 

Prezesa Laskowskiego, ale chyba chodzi, Tobie Mirku o krawat. Proszę Państwa, aby 

zostawić troszeczkę więcej czasu na drugą część i w związku z tym, że rynek już zdążył się 

zapoznać dokładnie z wynikami I kwartału bieżącego roku, postaram się dosyć zgrabnie 

przejść przez kilka slajdów wprowadzających, po czym Panowie Wiceprezesi przedstawią 

w swoich obszarach bardziej szczegółowe informacje. Jeśli chodzi o otoczenie KGHM, 

ostatnio często się o nim mówi, dlatego, że otoczenie gospodarcze wiąże się ostatnio  

z nastrojami politycznymi wokół różnych zjawisk, które dynamiczny świat nam przynosi. 

To zacznę od czegoś, co jest najważniejsze, czyli notowań miedzi i srebra również  

w przypadku KGHM, porównując kwartał do kwartału, czyli I kwartał roku 2025  

w stosunku do I kwartału roku 2024. Mieliśmy, i z tego się cieszymy, o 11% wyższe 

notowania miedzi i sporo wyższe notowania srebra, 37%. Co prawda te notowania srebra 

to nie jest coś, co zaskakuje, dlatego, że jeżeli spojrzymy na notowania złota, to srebro 

jeszcze nie nadąża za aż tak dynamicznym trendem. Jeśli chodzi o kurs walutowy, 3,99  

I kwartał 2024 roku i również na podobnym poziomie, być może na którymś miejscu po 

przecinku się to różniło, 3,99 I kwartał 2025 roku. Przełożyło się to na notowania miedzi, 

nie jest to zdziwieniem, dokładnie o 11% wyższe w stosunku do I kwartału roku ubiegłego 
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i również 37%. Czyli to przecinki, jeżeli chodzi o kurs walutowy, nie zadziałały na wycenę 

złotówkową. Poproszę następny slajd. Przychody Grupy wyniosły 8,9 miliarda złotych  

w I kwartale 2025 roku i były wyższe o 8% w stosunku do analogicznego okresu roku 

ubiegłego. Jeżeli chodzi o samą KGHM Polska Miedź S.A., 7 miliardów 537 milionów  

i wyższe o 4% do analogicznego okresu roku poprzedniego. EBITDA skorygowana dla 

Grupy 60% wyższa niż w roku ubiegłym. Myślę, że to bardzo pozytywnie może być 

przyjęte. Niemal 2,5 miliarda złotych. EBITDA KGHM Polska Miedź S.A. 1 253 mln. Również 

sporo wyższa niż w I kwartale 2024 roku. 40%. Wynik netto KGHM 127 milionów, Grupa 

330 milionów złotych za I kwartał, i są to wyniki niższe, niż w analogicznych okresach 

ubiegłego roku. I od razu wyprzedzę, pewnie Prezes Krzyżewski bardziej dokładnie, na 

pewno bardziej dokładnie przejdzie przez przyczynę takiego stanu rzeczy, ale generalnie 

wynika to z różnic kursowych, pożyczek i kredytów. Udzielonych pożyczek i zaciągniętych 

kredytów. Koszt C1 nie wzrósł, a właściwie zmalał. Jeżeli chodzi o Grupę, spory spadek  

z 2,07 na 1,7 dolara za funt. Jeżeli chodzi o sam KGHM 2,1, spadek na 1,93. Proszę 

następny slajd. W Grupie wyprodukowaliśmy miedzi płatnej 169 tysięcy ton w I kwartale 

bieżącego roku. Jest to spadek o 6%. Wynika on głównie z planowanych wcześniej 

remontów na ostatniej fazie, na fazie elektrorafinacji w Hucie Miedzi Głogów II. Spadek 

6% dla Grupy. Jeżeli chodzi o samo KGHM Polska Miedź S.A. -8% rok do roku. W tym 

miejscu przypomnę, że produkcja miedzi płatnej, akurat w I kwartale, ale to jest mniej 

więcej stała proporcja, około 80% miedzi płatnej Grupy pochodzi z aktywów krajowych, 

około 12% z Sierra Gorda i około 9%, 8 do 9% z KGHM INTERNATIONAL, gdzie właściwie 

gros pochodzi z kopalni Robinson. Poproszę następny slajd. Wspomniana produkcja 169 

tysięcy ton w I kwartale jest niższa o 10 tysięcy w stosunku do roku ubiegłego, niższa  

o 6%. Warto zwrócić uwagę, że udział - produkcja miedzi ze wsadów własnych aktywów 

krajowych wzrosła o 2%, czyli, o ile w roku ubiegłym, było to 65% produkcji miedzi płatnej 

ze wsadów własnych, o tyle w bieżącym roku w I kwartale było to 67,2%. Produkcja srebra 

nieco wyższa o 2% w stosunku do roku ubiegłego. Od dłuższego czasu tutaj widzimy 

tendencję wzrostową w stosunku do poprzedzającego, czy też może nie poprzedzającego, 

ale do rok do roku, kwartał do kwartału. Przypomnę, że poprzednie wynikały z bardzo 

wysokiej bazy I kwartału roku 2024, która była konsekwencją pewnych zapasów z roku 

2023. Produkcja TPM, czyli Total Precious Metals, 2% wyższa, kwartał do kwartału 25-24  

i produkcja molibdenu, który jest zawsze takim wahającym się. Akurat w tym kwartale 

17%. W ujęciu procentowym to wygląda jak dużo, ale jeśli popatrzymy pół miliona funtów 

w stosunku do 0,6 miliona funtów w roku 2024 w I kwartale. W związku z tym, że ciągle 

jeszcze jesteśmy w czasie obchodów Dnia Hutnika, to jeszcze raz życzę wszystkim 

hutnikom KGHM wszystkiego najlepszego i przekazuję głos Wiceprezesowi ds. Produkcji 

-  Pan Mirosław Laskowski. 
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MIROSŁAW LASKOWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. PRODUKCJI/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (PRODUCTION):  Większość rzeczy została już powiedziana, 

jeżeli chodzi o produkcję. Zacznijmy od pierwszego slajdu. Wyniki produkcyjne tutaj  

w naszych polskich aktywach, produkcja srebra. Tutaj należy się Wam kilka słów 

wyjaśnienia. Trzy miesiące temu padło pytanie o czynniki, które wpływają na produkcję 

srebra. Otóż, chciałbym też wyjaśnić pewną prasową informację. My nie jesteśmy 

kopalnią srebra w KGHM, my jesteśmy kopalnią miedzi, a srebro jest pierwiastkiem 

towarzyszącym, występującym w ilościach około 50 gram na tonę i taka ilość 

przekazywana jest w procesie flotacji do koncentratu i te 55 gram trafia do naszego 

hutnictwa. W związku z tym, produkcja srebra zależy od ilości nafedrowanego urobku,  

a także od planowanych przestojów na Wydziale Metali Szlachetnych w Hucie Miedzi 

Głogów. To tyle, jeżeli chodzi o produkcję srebra. Produkcja miedzi, omówiona tutaj przez 

Pana Prezesa, postój na Wydziale P27 w Hucie Miedzi Głogów II spowodował ten spadek 

rok do roku. Ten postój będzie trwał jeszcze mniej więcej do końca miesięcy wakacyjnych. 

Jeżeli chodzi o część górniczą i przeróbkarską, tutaj rok do roku odnotowaliśmy niewielki 

spadek produkcji w ilości 2,5-3%, przede wszystkim spowodowany kalendarzem. Rok 

2024 to rok przestępny, luty liczył 29 dni. Drugi niekorzystny układ to rozkład święta 

Trzech Króli. 6 stycznia w ubiegłym roku przypadał w sobotę, a teraz w dzień powszedni. 

Jak dużo produkujemy w ciągu jednego dnia, to jest około 100 tysięcy ton urobku, to jest 

blisko 5,5 tysiąca ton koncentratu, to jest 1400 ton miedzi elektrolitycznej, to jest ponad 

4 tony srebra, czy też 1000 ton walcówki, więc kalendarz odgrywa tutaj bardzo istotną 

rolę, jeżeli chodzi o wielkości produkcyjne w naszych aktywach. Przejdźmy teraz do 

kolejnego slajdu. To są wyniki produkcyjne w kopalni Sierra Gorda. Produkcja miedzi 

płatnej powyżej budżetu oraz I kwartału ubiegłego roku. Produkcja srebra nieco poniżej 

budżetu i nieco poniżej I kwartału ubiegłego roku. Metale szlachetne powyżej budżetu  

i powyżej I kwartału. Natomiast produkcja molibdenu zgodnie z tym, co w ubiegłym roku, 

natomiast znacząco poniżej zaplanowanego budżetu. I kolejny slajd, nasze aktywa  

w KGHM INTERNATIONAL. Tutaj kilka słów wyjaśnienia. Ten cały rok będzie troszkę 

zafałszowany, ponieważ w lutym, pod koniec lutego tego roku, zbyliśmy część naszych 

aktywów Zagłębia Sudbury, także baza w 2024 roku będzie troszkę inna niż wykonanie 

2025 roku. I to głównie wpłynie na miedź płatną, srebro i TPM. Natomiast na naszym 

głównym driverze, czyli na kopalni Robinson, odnotowaliśmy 10-procentowy spadek 

miedzi płatnej. I tutaj główne przyczyny spowodowane niższą, niż w ubiegłym roku 

dostępnością zakładu przeróbczego. Wystąpiło kilka awarii na zakładzie przeróbczym, na 

kopalni Robinson. Natomiast niższe uzyski na zakładzie przeróbczym spowodowane były, 

i tutaj czytam wyjaśnienia Pana Dyrektora T. Kordowskiego, niższymi uzyskami Cu  

w wyniku większego udziału miedzi rozpuszczalnej. To tyle, jeżeli chodzi o podsumowanie 

wyników produkcyjnych w naszych trzech destynacjach. 
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ZBIGNIEW BRYJA, WICEPREZES ZARZĄDU DS. ROZWOJU/VICE PRESIDENT OF THE 

MANAGEMENT BOARD (DEVELOPMENT): Przechodzimy do rozwoju. Dzień dobry. 

Proszę Państwa, I kwartał w przypadku inwestycji i rozwoju to jest kwartał, kiedy pewne 

procesy są kontynuowane z lat ubiegłych. Niektóre nabierają dopiero pędu w związku  

z zawieranymi umowami, z rozpoczęciem roku. Proszę Państwa, w ubiegłym roku plan 

inwestycyjny zakładał 4 miliardy 100 milionów złotych. Plan na obecny rok to były  

3 miliardy 800, w tym 126 milionów rezerwy. Realizację planu mamy lepszą, niż przy 

wyższym planie ubiegłego roku. W tym roku, a więc świadczy to o lepszym przygotowaniu 

projektów i o wyższej fazie zaawansowania, bo mogliśmy szybciej ruszyć. Według 

obszarów działalności - górnictwo na 692 miliony, wydatek 576, hutnictwo 87, a więc jak 

widać dominujące wydatki według tej kategorii to górnictwo. W podziale według kategorii 

analitycznych odtwarzanie i utrzymanie to po 31% wydatków, natomiast wydatki na 

rozwój w tym kwartale to 37% całości. Następny slajd poproszę. Jeśli chodzi o realizację 

rzeczową w zakresie górnictwa, pierwszy fragment: uzbrojenie rejonów górniczych. Jest 

to standardowa procedura od czasu, kiedy KGHM powstał. Bardzo ciekawa pozycja, 

niestety ciągle wysoka, ale świadczy to o możliwości przesuwania się frontów,  

o uzbrajaniu kolejnych rejonów. Główne czynniki to przedłużanie ciągów taśmowych oraz 

budowy infrastruktur dla kolejnych oddziałów produkcyjnych. Na tę pozycję wydaliśmy 

93 miliony złotych i tutaj rozpoczęliśmy pracę na 25 przenośnikach. Oddano w ciągu tego 

kwartału ponad 2 kilometry trasy przenośnikowej. Poza tym uzbrojenia rejonów 

wydobywczych Oddziałów 51, 52 i 62 dla Polkowic-Sieroszowic oraz komory maszyn 

ciężkich H29. Kolejny fragment. Wymiana parku maszynowego. W KGHM w naszych 

Oddziałach pracuje około 1300 maszyn. Polityka wymiany maszyn to co 5 lat bez remontu 

głównego wymiana podstawowych maszyn fedrujących i ładujących. Maszyny 

pomocnicze są rzadziej wymieniane, bo pracują w mniejszym obciążeniu. A więc jedna 

piąta mniej więcej z tej wielkości to jest plan nasz roczny wymiany maszyn. W tym roku 

zakładamy zakup 258 maszyn łącznie za kwotę około 449 milionów złotych. W I kwartale 

zakupiono 61 maszyn. Maszyny spływają zgodnie z harmonogramem. Różnica od 

harmonogramu to trzy maszyny, ale nie wynika to z żadnych opóźnień, tylko uzgodnień 

między Oddziałami, a producentami, którzy potrzebują te maszyny na przykład chwilę 

później. Kolejna pozycja. Odwadnianie kopalń. Proszę Państwa, tutaj ciągle duża pozycja, 

szczególnie od ostatnich 3-4 lat. Odwadnianie kopalń to przede wszystkim inwestycja na 

barierze przeciwfiltracyjnej dla kopalni Polkowice-Sieroszowice. Na sumę 71 milionów 

złotych w tym okresie wydaliśmy ponad połowę właśnie na ten fragment. Ale to również 

wykonywanie tego, do czego się zobowiązaliśmy od ubiegłego roku, a więc stworzenie 

systemu rozdziału wód dołem i górą, a więc system rurociągów, zasuw, miejsc lokowania 

wody w okresach przejściowych, rozgraniczania wód o różnym ładunku soli. Potężny 

system. W tej chwili 71 milionów złotych. Zdajemy sobie sprawę, że duża część mojej 

rezerwy będzie w przyszłości, jeśli będzie taka potrzeba, kierowana do tej pozycji. Kolejna 

sprawa. Rozbudowa obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych Żelazny Most. 
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Jesteśmy w trakcie uzyskiwania procedury na podwyższenie skarpy zbiornika do 205 

metrów. Od dwóch dni mamy decyzję środowiskową, już uzgodnioną w gminach  

i zatwierdzoną z rygorem natychmiastowego wykonania, a więc będzie można przystąpić 

do składania pełnej dokumentacji do wojewody w zakresie wydania pozwolenia 

budowlanego. Równocześnie trwa procedura uzyskiwania zgody na użytkowanie 

zbiornika. To jest ścieżka marszałkowska. Aby czasu nie marnować, stoimy na wysokości 

zadanej. W tej chwili 195, natomiast dokonujemy zabiegów technicznych, dociążania 

skarp zbiornika dookoła. To jest też czynność nieunikniona w przyszłości. Wyprzedzając, 

wykonujemy te zabiegi już dziś. Jeśli chodzi o kolejną pozycję, to jest odtwarzanie kopalń 

i Zakładu Hydrotechnicznego. Zakład Hydrotechniczny, to głównie, szczególnie na tym 

etapie, kiedy go nie nadbudowujemy, bo czekamy na decyzję, to rurociągi. Czuwanie nad 

sprawnością rurociągu, wymiany najgorszych fragmentów rurociągów, aby móc działać  

w systemie zgodnym z pozwoleniami wodnoprawnymi, aby tutaj nie dochodziło do 

jakichś zaskoczeń. Dlatego, że jak Państwo sami zdajecie sobie sprawę, możliwość 

odprowadzania wody nadosadowej jest u nas bardzo ograniczona. W okresie letnim 

troszeczkę mniej tej wody możemy oddawać w zależności od stanu Odry. Stąd też wtedy, 

kiedy możemy, te pozwolenia wykorzystujemy i tutaj nie może nas zawieść infrastruktura. 

Pilnujemy tego bardzo. Natomiast jeśli chodzi o modernizację kopalń, to modernizację 

istniejących przenośników, systemów wentylacji, przebudowy niektórych wyrobisk 

służących systemowi wentylacji oraz obiektów elektroenergetycznych i teletechniczych. 

Kolejna pozycja, eksploracja. Eksploracja w momencie, kiedy uzyskaliśmy ostatecznie 

rozstrzygnięcie sądowe odnośnie do obszaru koncesyjnego Bytom-Odrzański, jak my 

mówimy, do Odry i za Odrą. Staramy się w tej chwili przenieść nacisk na dokładniejsze 

zbadanie, szczególnie obszaru Bytomia za Odrą, dlatego, że w tej pierwszej części mamy 

kategorię rozpoznania C1, w drugiej C2. Musimy uzyskać wyższą kategorię rozpoznania. 

Tak więc w tej chwili koncentrujemy się, oprócz prowadzonych prac rozpoznawczych  

w rejonie Retków-Grodziszcze i Radwanice, to akurat wyrobiskami dołowymi rozpoznanie 

realizujemy. To jeden otwór w rejonie Retków-Ścinawy, a więc na północ od Retków-

Grodziszcze i koncentrujemy się na dorozpoznaniu i to jest proces na najbliższe 2-3 lata 

rejonu Bytom-Odrzański, za Odrą. Każde uwolnione pieniądze w planie inwestycyjnym  

w ciągu roku będziemy przeznaczać na eksplorację, aby ten okres skrócić. Utrzymanie 

szybów, oprócz bieżącego utrzymania i modernizacji istniejących szybów, w tym roku 

nakład będzie przekazany na remont szybu SW4 w odcinku 150 metrów przechodzącym 

przez sól kamienną. Po zakończeniu tej modernizacji, tego remontu, całość inwestycji 

będzie przekazana do ruchu, bo ciągle jest w procesie inwestycyjnym, a więc przekazania 

do ruchu kopalni Polkowice-Sieroszowice. I największy fragment, który widzicie Państwo, 

to jest 208 milionów, a więc to jest 3 razy tyle, ile na inwestycje w hutach jest przeznaczone 

bez mała. Jest to Program Udostępniania Złoża. Program Udostępniania Złoża to jest 

budowa sieci wyrobisk wyprzedzających, z których będzie można zakładać kolejne pole 

eksploatacyjne, ale również budowa systemu klimatyzacji centralnej na powierzchni,  
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a więc w tej chwili rozbudowa mocy przy szybie GG-1 oraz pierwsze założenia, pierwsze 

projekty dla stacji klimatyzacji centralnej przy szybie GG-2 zwanym szybem Odra, 

potocznie przez Państwa używane to określenie. Kolejna sprawa, wykonywanie wyrobisk 

przygotowawczych na 43 kilometry wykonywanych wyrobisk w tym roku, które 

zakładamy, jest ponad 11 kilometrów w tej chwili już wykonanych. Zależy nam na 

zrealizowaniu tego planu i w miarę możliwości przekroczeniu. Dlaczego? Dlatego, że 

głównie koncentrujemy się na tak zwanych kierunkach najistotniejszych, to znaczy  

w kierunkach, które mają prowadzić w osiach przyszłych szybów, które będziemy zbijać. 

Musimy wyrobiskami być po prostu tam jak najszybciej, najlepiej przed zbiciem szybów, 

przed dojściem do poziomu zakładanego. Tak więc jest to duża pozycja, tutaj 208 

milionów to jest ponad jedna trzecia całych nakładów inwestycyjnych na górnictwo. 

Jeśli chodzi o odniesienie się do szybów, tutaj proszę Państwa wracam troszeczkę 

sentymentalnie do tego porównania, które w przeszłości było pokazywane odnośnie do 

Głogowa Głębokiego Przemysłowego. Tam, gdzie jest zaznaczony ten szyb na czarno, szyb 

GG-1. W przeszłości było to znaczącą informacją, dlatego, że eksploatacja w tym rejonie 

odbywała się na zasadach podawania powietrza z istniejących szybów sąsiednich 

obszarów. Od zbicia szybu GG-1 z siecią wentylacyjną kopalń, to znaczy czerwiec 2023, 

wydajność tego rejonu wzrosła znacznie. Chciałbym przypomnieć, kiedy porównywaliśmy 

kwartały przed zbiciem a po zbiciu, to było ponad 30% wzrostu wydajności wtedy. I to jest 

coś, co ja tłumaczę każdemu, kto na co dzień z górnictwem nie ma do czynienia. To jest 

dowód najlepszy na to, że każdy metr sześcienny powietrza podawanego na dół przekłada 

się wprost na tony wydobycia. To widać tutaj dokładnie. Planujemy budowę trzech 

szybów, o czym Państwo wiecie. To nie są szyby żadne dodatkowe, żadne ekstra, aby móc 

wydobyć złoże do 2055 roku, tak jak mamy w programie zagospodarowania złoża. To są 

szyby, które są wpisane w nasz program. Szyb Retków, szyb GG-2 i szyb Gaworzyce. Jeśli 

chodzi o zaawansowanie prac planistycznych, jeśli chodzi o szyb Retków, rozpoczniemy 

od tego.  W czerwcu rozpoczynamy wiercenie otworów geologicznych. Mamy miejscowy 

plan na początku przyszłego roku zatwierdzony, a więc jeżeli dokumentacja zostanie 

zatwierdzona, możemy przystąpić już do prac związanych z wykonaniem szybu. Szyb 

Gaworzyce mamy i teren zakupiony i miejscowy plan. To może być kolejny szyb, szyb GG-

2. Jesteśmy w trakcie negocjacji i rozmów z gminą spełniania warunków odnośnie do 

miejscowego planu zagospodarowania. Dwa dni temu zakupiliśmy teren, działkę pod 

budowę tego szybu. Tyle odnośnie do spraw związanych z budową szybów. Hutnictwo, 

jak widzicie Państwo, 87 milionów złotych. Zupełnie inny charakter inwestycji w hutach,  

a w kopalniach, bo huta jest obiektem raz wybudowanym, który podlega modernizacji, 

unowocześnieniu, wymiany niektórych urządzeń. Natomiast górnictwo to jest każdego 

dnia likwidacja czegoś i rozpoczynanie czegoś kolejnego. Także te sumy tutaj nie dziwią.  

I tutaj głównie remonty i odtwarzanie i rozwój hutnictwa polegał na remontach instalacji 

istniejących, a więc wymiany czy to kruszarek, czy to systemów sterowania pieców 

obrotowych, czy przygotowanie, poza tym duże nakłady związane z zakupami, 
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przygotowanie do remontu głównego Huty Głogów II, który planujemy na rok przyszły. 

Właściwie tyle można na ten temat powiedzieć. Nie chcę wchodzić w szczegóły, bo to są 

już szczegóły technologiczne. Dziękuję bardzo. 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: Czy 

Państwo słyszeli tę pasję? Nikt nie śmiał tutaj, Zbyszku, przyspieszać Cię, poganiać, ale 

naprawdę jak Prezes Bryja mówi o inwestycjach, szczególnie w górnictwie, to słychać tę 

pasję. Dlatego, Zbyszku, ukradłeś pewnie troszkę czasu Prezesowi Krzyżewskiemu, ale 

nikt nie ma pretensji o to. 

 

PIOTR KRZYŻEWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. FINANSOWYCH/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (CFO): Dzień dobry. Myślę, że każda historia też musi mieć 

swój tytuł. Dobry tytuł na ten kwartał to „dobre wyniki w turbulentnych czasach”. Także, 

Zbyszku, to jest tytuł Twojej historii i naszej wspólnej. Szanowni Państwo, w dniu 

dzisiejszym chciałbym z Państwem przejść przez cztery kluczowe pozycje, ale też to, co 

powiedział Pan Prezes, z racji tego, że mieliśmy troszeczkę czasu, Państwo też mieli więcej 

na zapoznanie się, to skupię się na tych najciekawszych rzeczach, czyli od strony 

przychodowej, kosztowej, EBITDA i wyniku netto.  Chcę  też powiedzieć Państwu, jak 

wygląda u nas struktura wyniku, jak on jest, że tak powiem, produkowany i jak wygląda. 

Może tak zacznę od Prezesa Bryi o elektrorafinacji, jednym z elementów, który teraz 

wpływa też na naszą produkcję w ciągu hutniczym. Jak mamy takie zdarzenie i to Państwo 

widzą w naszych prognozach, było też, to jest zauważalne, to wpływa też na naszą 

produkcję. To później trafia tutaj do Prezesa Laskowskiego. Prezes Laskowski myśli, jak to 

szybko, przeprowadzić efektywnie i jaki to będzie miało wpływ na ciąg górniczy. Prezes 

Piotr patrzy na nasze Spółki i patrzy, co można, że tak powiem, też zrobić szybciej, taniej  

i lepiej. Prezes Szydło, będąc hutnikiem, to już tutaj nic się nie ukryje. Na koniec to trafia 

wszystko do mnie, a później siadamy w sumie wszyscy razem i rozmawiamy o tym. A tutaj 

można powiedzieć, jest dużo elementów, które zagrały i które poważnie zagrały też, 

Szanowni Państwo, bardzo pozytywnie na te nasze wyniki. Jak Państwo spojrzą na naszą 

produkcję, to jest pewien zauważalny element. Mimo, że nie wyprodukowaliśmy, to więcej 

zarobiliśmy. Jak to jest możliwe? Także z jednej strony tutaj brawo też dla Hutników  

i wszystkiego najlepszego z okazji święta. Wyprodukowaliśmy więcej, niż zakładaliśmy  

w planie. W cieniu remontu poruszaliśmy się i też potrafiliśmy wyprodukować, nawet 

mimo tego, że ten remont trwa więcej. Więcej wyprodukowaliśmy ze wsadów własnych, 

brawo dla górników, że ten wsad został  dostarczony. To spowodowało, że więcej się 

marży u nas osadziło. Jak spojrzycie na sprzężony koszt jednostkowy ze wsadów 

własnych, to on rok do roku urósł nam tylko 1%. To też duża dyscyplina po stronie całej 

organizacji. Ze wsadów obcych 10, ale też właśnie jak spojrzycie, to z wsadów własnych 

mniej przerobiliśmy. Tak, aby też tej marży, która się osadzi, było więcej. Więc w wyniku, 

to jest jedna z przykładowych transakcji, a takich transakcji w kwartale mamy i operacji 
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dziesiątki. Pokazuje, jak ten wynik jest zbudowany, jak on jest, też skomplikowany  

z punktu widzenia ilości czynników i wpływu. Natomiast na koniec dnia najważniejsze jest, 

że te słupki świecą się na zielono po stronie wyników, po stronie kosztów na czerwono. 

To jest, myślę, że dla Państwa też bardzo ważny element. To jest jedna historia. Pewnie 

druga, którą też chciałbym Państwu powiedzieć, to też handlowa, jak myślę, to słowo 

„turbulentne” jest dość ważnym słowem i ono nam towarzyszy, myślę, że nie tylko nam, 

że całemu przemysłowi i całej gospodarce od ostatnich paru miesięcy. Ten I kwartał 

pokazał, że potrafimy tym zarządzić. To też nie jest przypadek, że weszliśmy z wyższymi 

stanami magazynowymi w końcówkę roku. To była nasza świadoma decyzja. Potrafiliśmy 

to mocno wykorzystać i w I kwartale. To też, co mogę Państwu powiedzieć, co my 

obserwujemy, ale Państwo też za chwilę będą obserwować w wynikach II kwartału. 

Bardzo dobrze sobie poradziliśmy i potrafiliśmy w tym turbulentnym czasie odnaleźć 

dużo, nisz i dużo korzyści i rozpoznać dobry wynik na tych transakcjach. To jest dość 

skomplikowany mechanizm. Natomiast rozkładając go na czynniki pierwsze, Państwo 

widzą, jakie są tego efekty. Efekty są takie, że przychody urosły nam o 8% i one de facto 

urosły nam we wszystkich segmentach. Natomiast też, co ważne, ta środkowa kolumna, 

koszty działalności operacyjnej, one tak naprawdę nam rok do roku urosły tylko o 1%, 

więc jakby to pozwoliło nam wygenerować tę dźwignię operacyjną w postaci EBITDA, 

która we wszystkich segmentach potrafiła nam urosnąć. To jest praca całej organizacji, 

wszystkich ludzi. Jeżeli spojrzymy na przychody, to znowu wolumen oczywiście zadziałał 

negatywnie, natomiast zmiana notowań zadziałała bardzo pozytywnie. Myślę, że tę 

wartość dobrze jest też przeczytać w korespondencji do czwartej pozycji, czyli korekty  

z przychodów z zabezpieczonych instrumentów. Oczywiście w tamtym roku mieliśmy 

wyższe przychody. To było, dla przypomnienia, 160 milionów złotych. W tym kwartale to 

było 16, więc ta różnica 144 stąd się wzięła. Natomiast mamy plus 1 miliard, więc nawet 

gdybyśmy te dwie pozycje ze sobą złączyli, to też pokazuje na świadome nasze 

zarządzanie ryzykiem kursowym, jak do tego zagadnienia podchodzimy. To pokazuje też, 

że działamy tutaj bardzo ostrożnie, ale też z jakąś długoterminową, przemyślaną 

strategią. To, co chciałbym z Państwem też przedyskutować, bo rozmawiając, czy to  

z analitykami, czy z inwestorami, bardzo często Państwo nas pytali, kiedy nasze katody 

będą na COMEX, czyli obecnie CME. To mogę Państwu powiedzieć, że w przeciągu, 

następnych kilku, kilkunastu dni nasze katody zostaną zarejestrowane. Już jesteśmy na 

finiszu tego procesu, także czekamy tylko na odpowiedź, myślę, że też będziemy mogli 

Państwa już dokładnie poinformować. Znowu, to jest element naszej strategii, tylko też 

proszę spojrzeć na nas i też jak Państwo widzą, jak działamy od strony sprzedaży. My nie 

jesteśmy traderem, nigdy nie byliśmy i nigdy nie będziemy, natomiast potrafimy 

wykorzystać nadarzające się okazje, więc tamta rejestracja na COMEX ma swoje działania 

i ma swoją strategię, także też ten element będzie budował wartość w kolejnych, myślę, 

kwartałach, o czym Państwa będziemy informować. Koszty rodzajowe. Z jednej strony 

tutaj widzimy największą pozycją, jeżeli popatrzymy na przyrost kosztów, to o 30 ponad 
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procent przyrosły nam koszty na podatku, z 805 milionów do ponad 1 miliarda 60 

milionów. To jest największa pozycja. Druga, wsady obce. Natomiast te wsady obce, to też 

jest element, który należy czytać w korespondencji ze sprzedażą naszych koncentratów  

z destynacji zamorskich, gdzie per saldo na TC/RC jako Spółka jesteśmy beneficjentem 

tych zmian, więc to też jest element, który proponuję, abyśmy na to patrzyli łącznie. 

Natomiast to też nasza była świadoma decyzja, o czym rozmawialiśmy, że w katodzie 

dostarczyliśmy mniej wsadów obcych, tak aby podnieść tę marżę na finalnym produkcie. 

Natomiast jeżeli odejmiemy te dwa czynniki i spojrzymy na przyrost kosztów 

rodzajowych, to one urosły o 6%. Czy to dużo? To już pewnie każdy z Państwa ma swoją 

cenę. Natomiast jeżeli popatrzymy, że inflacja rośnie rok do roku, 5-6% w Polsce i na 

świecie myślę, że też rząd wielkości 3-4%, więc gdzieś podążamy. Na pewno to, co 

pokazaliśmy w tamtym roku i to, co zresztą Państwo też widzą, kwartał IV do I kwartału, 

dalej nam koszty rodzajowe spadają. Jakby dalej ten proces trwa. Działania po stronie 

kosztowej są, były i będą realizowane, więc to Państwo myślę, że w kolejnych kwartałach 

też zobaczą Państwo ten pozytywny element. I kwartał jest w jakimś stopniu 

reprezentatywny, ale nie oddaje całego roku. Myślę, że w kolejnym kwartale postaramy 

się Państwa pozytywnie też w tym aspekcie zaskoczyć. Koszty rodzajowe po stronie naszej 

Spółki. Znowu największa pozycja, oczywiście patrząc przyrostowo, to jest podatek  

i wsady obce.  Przyrost globalnie o 5%. Znowu kwartał IV do I kwartału obserwujemy 

spadek na kosztach także rodzajowych (z wyłączeniem wsadów obcych). I C1, to tak, 

globalnie jeżeli spojrzymy, to nasz C1 spadł o 7%, natomiast gdybyśmy zdjęli podatek  

i popatrzyli na 2,7 do 1,70, to mamy spadek o prawie 18%. To pokazuje, to jest wypadkowa 

z wielu zdarzeń. Jedna z tych historii, którą opowiadałem, tych historii w ciągu tego 

kwartału były dziesiątki, które złożyły się na ten wynik. Jeżeli spojrzymy na poszczególne 

nasze aktywa, to w Polsce znowu można powiedzieć, że C1 wzrósł, ale jeżeli on wzrósł, bo 

podatek wzrósł o 34%, jeżeli spojrzycie Państwo na tę wartość z punktu widzenia bez 

podatku, C1 jest poniżej 2, 1,93, więc, a tym samym rok do roku spadł o 8%. Na KGHM 

INTERNATIONAL, tutaj baza była też duża, o czym wspominał Prezes Laskowski, więc ten 

spadek jest bardzo duży o 53%, i Sierra Gorda 38%, także to wypadkowo jest te 1,70 bez 

podatku, które jest C1, który raportujemy dla Państwa. Wynik netto. Z jednej strony 

Państwo widzą, że wynik netto, mamy dwie największe pozycje, jedna zielona, czyli 

zmiana na EBITDA, natomiast ta czerwona - różnice kursowe, to tutaj jakbyśmy się chwilę 

zatrzymali przy tej pozycji, to też Państwu wyjaśnię, co tam się na tych różnicach dzieje. 

Na poziomie konsolidacji, tam zostaje nam jedna pożyczka, ta największa, dwójka, i ona 

tak naprawdę dużo, tak jak Państwo widzą też w nocie wyjaśniającej, dużo waży z punktu 

widzenia zmian kursowych, to są zmiany, które musimy raportować i to są zmiany, które 

się materializują na dany dzień w związku z kursem. To było ponad 800 milionów, 

natomiast też proszę pamiętać, że duża część naszego długu jest w dolarze, to jest 

naturalny hedging, tam z tego punktu widzenia mamy plus prawie 200 milionów złotych, 

więc wypadkową tych dwóch pozycji są negatywne różnice kursowe na poziomie 654 
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miliony złotych. Kolejna pozycja to jest pozycja związana ze zbyciem aktywów. Tu chodzi 

o aktywa z Zagłębia Sadbury, rozpoznanie księgowe wyniku plus 98 milionów złotych. 

Także ta transakcja zmaterializowała się, wszystkie CPs (closing condition points) czyli 

warunki do spełnienia w SPA, zostały wypełnione, transakcja została zrealizowana  

w I kwartale, a tym samym rozpoznaliśmy ostateczny wynik na tej transakcji. Następna 

pozycja znowu bardziej księgowa, czyli wycena na naszych instrumentach  

i zabezpieczeniu, rok do roku spadły, natomiast jak Państwo widzą też wycena naszych 

wszystkich otwartych strategii zabezpieczających to jest ponad 260 milionów złotych, więc 

ta wycena jest dodatnia z punktu widzenia, natomiast patrząc rok do roku widzimy tutaj 

negatywną wycenę z tego punktu widzenia. Podatek dochodowy, to tutaj duży element 

jest, z jednej strony tam jest element podatku odroczonego, natomiast tutaj dużo jest 

znowu elementu naszego podatku, który nam towarzyszy od niektórych kopalin. On jest 

kosztem nie stanowiącym kosztów uzyskania przychodu, tak jak Państwo dobrze wiedzą, 

w związku z tym, mimo że ten podatek rośnie, to też nie spada nam CIT, w związku  

z tym pojawia się negatywna wycena i rozpoznanie z tego punktu widzenia, także a tym 

samym na koniec rozpoznaliśmy wynik jako Grupa Kapitałowa na poziomie 330 milionów 

złotych. Dziękuję bardzo. 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: 

Proszę Państwa, można odnieść wrażenie, że w KGHM najważniejsze są pieniądze i ich 

dobre wydawanie na inwestycje i pewnie tak jest, ale myślę, że Prezes Laskowski nie 

zgodziłby się, zaczyna się od produkcji, tylko Prezes Laskowski nie przechodził przez 

poszczególne fazy, ale to jest konferencja wynikowa, więc oczywiście pieniądze są 

najważniejsze i na co chcemy przeznaczyć te pieniądze. Mówię o inwestycjach, 

niekoniecznie o kosztach. Jest równie ważne.  

 

PIOTR STRYCZEK, WICEPREZES ZARZĄDU DS. KORPORACYJNYCH/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (CORPORATE AFFAIRS): To ja bez podkradania, ale może  

z lekkim optymizmem. Proszę Państwa, 32 podmioty w krajowej Grupie Kapitałowej, 

blisko 13 tysięcy zatrudnionych, przychody na poziomie 3 miliardy 577 milionów bez 

korekty. Największe przychody KGHM Metraco 1 miliard 562 miliony złotych. W dalszej 

kolejności Mercus Logistyka 369 milionów, 305 milionów Energetyka, 247 milionów KGHM 

Zanam i 233 miliony PeBeKa. Jeśli chodzi o poziom EBITDA, to w Grupie Kapitałowej 107 

milionów złotych EBITDA. Najwyższe wartości to 28 milionów Energetyka, 21 milionów 

Nitroerg, 21 milionów Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Legnicy, 15 

milionów KGHM Zanam i 12 milionów Pol-Miedź Trans. Jeśli chodzi o poziom wyniku 

netto, to łącznie przed korektami to 30 milionów 678 tysięcy złotych. Najwyższe wartości 

to WPEC w Legnicy 18 milionów, Energetyka 16 milionów, Nitroerg 11 milionów i KGHM 

Metraco 4 miliony 800 tysięcy złotych. Mówiłem o lekkim optymizmie, dlatego że  

w stosunku do analogicznego okresu, czyli I kwartału 2024 roku mamy EBITDA 
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skorygowaną wyższą o 34%, przychody wyższe o 11% i wynik finansowy na poziomie 25 

w stosunku do straty wygenerowanej w I kwartale 2024 roku. Także to był ten lekki 

optymizm. Dziękuję. 

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Dziękuję Zarządowi za 

przedstawienie wyników za I kwartał. I teraz przechodzimy do pytań i odpowiedzi. Czy są 

jakieś pytania z Sali?  

 

JACEK SAJA, RADIO PLUS: Przy omówieniu wyniku, kiedy ostatnio spotkaliśmy się  

z Państwem za cały rok, dużo uwagi Panowie poświęciliście kwestiom wody, odwadniania. 

Dzisiaj mówił też Prezes Bryja o dużych kosztach. Jak wygląda to zjawisko w sytuacji, kiedy 

mówimy o pieniądzach zawsze odwołujecie się Panowie do adekwatnie minionego roku. 

Jak wygląda to zjawisko? Czy ono jest wysokie, ale na stałym poziomie? Czy to się nasila? 

 

MIROSŁAW LASKOWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. PRODUKCJI/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (PRODUCTION): Tak, jeżeli chodzi o odwadnianie, to miejmy 

w głowie przygotowanie zbiornika Żelazny Most do sezonu wiosenno-letniego.  

W ubiegłym roku ten zbiornik był istotnie wypełniony, używałem takiego słowa klucz, 

istotnie wypełniony, ale dzisiaj mogę podać liczby. Było blisko 16 milionów metrów 

sześciennych wody zgromadzonych zarówno w obiekcie głównym, jak i Kwaterze 

Południowej w proporcjach 14 na 2. Dzisiaj w obiekcie głównym jest 4 miliony wody,  

w Kwaterze Południowej w ogóle nie ma, więc jesteśmy przygotowani z rezerwą 10 

milionów metrów sześciennych wody do sezonu suszy hydrogeologicznej. Dodatkowo 

jeszcze na kopalni Lubin posiadamy rezerwę w wybudowanym w zbiorniku podziemnym 

na około 1 milion metrów sześciennych. Dopływy wody do kopalni Polkowice-

Sieroszowice, dzięki zabiegom iniekcyjnym, rok do roku spadły o około 15%. 

 

JACEK SAJA, RADIO PLUS: Jeżeli można pytanie, tak nie do końca związane z tym  

I kwartałem, ale Pan Prezes Szydło powiedział, że najważniejsze w KGHM są pieniądze  

i wydawanie ich na inwestycje. Czy to jest pewnego rodzaju uzasadnienie co do 

rekomendacji Zarządu w kwestii dywidendy? 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: 

Zastanawiam się jak najkrócej Panu odpowiedzieć. Oczywiście, pieniądze są 

najważniejsze w każdej firmie, w każdej działalności. Natomiast w KGHM, w obecnym 

stadium życia KGHM, najważniejsze jest przywrócenie bezpiecznego rozwoju. I stąd 

potrzeba zapotrzebowania na wolne środki w celu ich inwestowania w przyszłość. Tak 

najkrócej. I oczywiście ma to związek z całościową polityką Zarządu aktualną, czy też 

faktualnymi decyzjami, czy rekomendacjami w zakresie dywidendy.  
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PIOTR KRZYŻEWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. FINANSOWYCH/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (CFO): To może jeszcze dwa słowa do dywidendy, a myślę 

też do całościowego spojrzenia na naszą Spółkę. Ta statystyka, która jest też Państwu na 

pewno znana. Mamy trzy kategorie rekomendacji sprzedawaj, trzymaj, kupuj. Rok temu, 

w styczniu, lutym, z tego co pamiętam, ta grupa trzymaj, kupuj to była 38%. W tej chwili 

cały czas się trzyma około 70. Cały czas nakłaniam tych 30% rekomendacji, żeby przeszli 

do tej strony 70. Ale mówiąc poważnie, to też pokazuje, jak na nas patrzą inwestorzy, jak 

patrzą na nas analitycy. Pieniądze trzeba inwestować bardzo odpowiedzialnie. Na koniec 

dnia budujemy wartość. To też nie jest tak, że powiedzieliśmy i nie zmieniamy polityki 

dywidendowej. Chcemy też z Państwem, na pewno tutaj mówię do wszystkich inwestorów 

indywidualnych, instytucjonalnych, analityków, że w momencie, kiedy już ogłosimy 

Strategię, jesteśmy gotowi, osobiście myślę, że Koledzy z Zarządu też, żeby usiąść  

z Państwem i porozmawiać na ten temat już naprawdę roboczo, jak widzimy przepływy  

w następnych latach. Posłuchać też Państwa, bo Państwo też niejednokrotnie są u nas, 

wizytują naszą infrastrukturę. Spotykamy się i rozmawiamy i tutaj jesteśmy gotowi na taką 

rozmowę, żeby wzajemnie się wysłuchać. My na pewno podejmiemy tutaj racjonalną 

decyzję, tak żeby z jednej strony spojrzeć z punktu widzenia kwestii dywidendy, ale też 

żeby Państwo zobaczyli, gdzie jest budowana wartość, jakie inwestycje są konieczne i jaki 

one zwrot dla Państwa przynoszą. Tak naprawdę każda inwestycja, którą robimy jest po 

to, żeby też przynosiła zwrot, budowała wzrost i budowała wartość dla Spółki. 

 

JACEK SAJA, RADIO PLUS: Jeżeli chodzi o nakłady inwestycyjne, to one mają być przede 

wszystkim krajowe, czy też w KGHM INTERNATIONAL? A tak precyzyjniej, to chciałbym 

zapytać o projekt Victoria. 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: 

Oczywiście, że większość zapotrzebowania na kapitał to jest KGHM Polska Miedź S.A. 

Natomiast projekty zagraniczne nasze nie dryfują. One również inwestują. Z tym, że 

różnica w podejściu, może nawet nie tylko w podejściu, ale w obecnej sytuacji, w jakiej się 

znajdujemy, polega na tym, że projekty zagraniczne muszą i zaczynają się 

samofinansować. Jeżeli chodzi o projekt Victoria, podjęliśmy stosunkowo niedawno 

kierunkową decyzję, o której już mówiłem, nie będę teraz powtarzał, o zakończeniu 

realizacji fazy Advanced Exploration. I nie przewidujemy na chwilę obecną, że ten projekt 

będzie musiał być jakoś wspierany z przepływów z KGHM.  

 

PIOTR KRZYŻEWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. FINANSOWYCH/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (CFO): Szanowni Państwo, lata poprzednie, zresztą to widać 

po saldzie pożyczek, jak wyglądała realizacja projektów inwestycyjnych poza Polską, 

realizowanych przez naszą Spółkę. Wyglądała następująco, że braliśmy albo z działalności 

operacyjnej wygenerowanych przepływów, bądź zadłużaliśmy się w sektorze  
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i przekazywaliśmy te finansowanie do naszych spółek zagranicznych. Natomiast w tym 

momencie tę strategię zrewidowaliśmy, zmieniliśmy. To też wynika ze stadium rozwoju 

tej Spółki, ale też uważam osobiście, i tak jak tutaj też Koledzy, że te spółki mają silne 

bilanse i mają silną produkcję, że mogą realizować inwestycje. Po drugie też uważam, że 

wybudowanie takiej historii kredytowej tych spółek, biorąc pod uwagę, jak my też 

widzimy, chęć i zasadność rozwoju ich inwestycyjnego, one muszą wybudować tę historię 

kredytową. I to myślę, że teraz w najbliższym kwartale, dwóch, Państwo zobaczą. Tam 

łącznie przygotowujemy, już kończymy, finansowania na poziomie KGHM 

INTERNATIONAL, to będzie między 300-400 milionów dolarów finansowania, które będzie 

podstawione dla KGHM INTERNATIONAL na realizację CAPEX inwestycji, więc tu z jednej 

strony Spółka, nasze aktywa zagraniczne będą zabezpieczone ze strony finansowania, 

natomiast my też będziemy mogli nie obciążać naszego cash flow, a wręcz odwrotnie. 

Tutaj to też wynika z dobrej współpracy z naszym equity partnerem w Sierra Gorda, 

spłacamy pożyczki. Tak kwartał po kwartale to jest już przyjęty przez nas wspólnie  

z naszym partnerem, system działania. Także Państwo też w tym roku zobaczą, że kwartał 

po kwartale te spłaty będą następowały. To też jest świadome działanie. A z drugiej strony 

nie blokujemy rozwoju Sierra Gorda. Obecne finansowanie, które jest podstawione, tam 

jest ponad 500 milionów dolarów finansowania z możliwością rozszerzenia do miliarda 

dolarów. Jest to finansowanie, które zbudowaliśmy tutaj, natomiast ono jest zbudowane 

na bilansie już Sierra Gorda. Jeżeli wracamy już do samego projektu Victoria, to pewnie 

po tej fazie Advanced Exploration, jeżeli podejmiemy tutaj decyzję w zakresie wejścia  

w fazę budowy tej kopalni, to podejrzewam, że zbudujemy finansowanie na zasadzie 

project finance, żeby wydzielić w ogóle to z bilansu i zbudować to finansowanie. Jesteśmy 

już po pierwszych rozmowach z sektorem finansowym. Wiemy, jak to zrobić, ale czekamy, 

żeby ta faza się skończyła. Natomiast znowu nie chcemy ze względu też na alokację 

ryzyka, tego ryzyka plasować u nas w Grupie, więc będziemy chcieli to na zasadzie project 

finance wydzielić. Także mamy na to strategię i pomysł. 

 

ANDRZEJ ANDRZEJEWSKI, POLSKIE RADIO WROCŁAW: W ostatnim czasie znowu 

słyszeliśmy deklaracje ze strony polityków dotyczących podatku od kopalin, że on jest 

przemodelowywany. Deklaracji w ostatnich wielu latach od różnych polityków było 

bardzo, bardzo dużo. Ja chcę tutaj troszkę powiedzieć, sprawdzam, czy z Państwa punktu 

widzenia rzeczywiście są prowadzone jakieś prace w tym kierunku, są z Wami 

konsultowane?  Jeżeli tak, to na ile możemy uchylić rąbka tajemnicy? 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: Tak, 

odpowiem na to pytanie. Zresztą zgodnie ze stanem faktycznym. Jesteśmy w ciągłym 

kontakcie z Ministerstwem Finansów, ze strony Spółki. Zaryzykuję stwierdzenie, 

przekazaliśmy już wszystkie dane do tego, żeby można było. Oczywiście KGHM nie jest 

decydentem ostatecznym w tym zakresie. Natomiast jest żywo zainteresowany, żeby 
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przekazać po pierwsze bardzo rzetelne informacje służące ocenie stanu 

zdezaktualizowania się tego podatku. On ma charakter historyczny. Kiedyś jego wymiar 

był na określonym poziomie i nie pokuszę się o krytykowanie tego poziomu  

w historycznych już latach. Natomiast minęło wiele, wiele lat i ten podatek wymaga 

aktualizacji. Co najmniej aktualizacji. Jesteśmy w bardzo zaawansowanej fazie. Myślę, że 

tu już nie będę mówił o procentach stanu zaawansowania, bo nie znam go, ale to już 

myślę, że jest komplet informacji służących do tego, żeby podejmować decyzję. 

 

ANDRZEJ ANDRZEJEWSKI, POLSKIE RADIO WROCŁAW: Dziękuję bardzo 

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Jeszcze jakieś pytania  

z Sali?  

 

JACEK SAJA, RADIO PLUS: Jeżeli Panowie uznacie to pytanie za zbyt wścibskie lub 

niestosowne, to proszę nie odpowiadać. Możecie też odesłać mnie do Rady Nadzorczej, 

ale myślę, że tak trochę w imieniu być może dziennikarzy. My się przyzwyczajamy do 

Zarządu i uczymy się. Jeżeli jest to zbyt wścibskie lub niestosowne, proszę nie 

odpowiadać. Rozumiem, że Panowie złożyliście swoje oferty 8 maja. 

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Spółka tego nie 

komentuje. Konkurs jest w gestii Rady Nadzorczej. 

 

JACEK SAJA, RADIO PLUS: Rozumiem. Dziękuję. 

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Czy jeszcze są jakieś 

pytania z Sali, czy już mogę przejść do skrzynki? Pierwsza grupa pytań dotyczyła 

dywidendy, ale to już Zarząd odpowiedział. Druga grupa to są pytania o przyszłą Strategię. 

Mniej więcej, kiedy się akcjonariusze mogliby jej spodziewać? Jaki jest stan 

zaawansowania nad nią? 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: 

Wypowiadałem się na temat Strategii, ale właściwie odpowiedź na to pytanie w pewnym 

sensie została udzielona przy okazji podatku od kopalin. Jeśli chodzi o Strategię, to nigdy 

nie można powiedzieć, że Strategia jest już ukończona, nowa. Dlatego, że Strategia to jest 

wytyczenie optymalnego dla Firmy kierunku rozwoju i Strategię nawet jeśli się wyznaczy 

jakąś optymalną, to trzeba oprócz tego, że ją realizować, to jest oczywiste, trzeba ją 

aktualizować, uszczegóławiać i być może lekko też czasem modyfikować w zależności od 

otoczenia szczególnie zewnętrznego. Ja się poprzednio, chyba dla Parkietu 

wypowiedziałem, że tak, bylibyśmy nie do końca może wiarygodni, to jest złe słowo, ale 

nie do końca odpowiedzialni, gdybyśmy ogłaszali Strategię w momencie, kiedy nie w 100%  
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wiemy, w jakim stopniu ona jest bezpieczna pod kątem zabezpieczenia środków na jej 

realizację. To jest jedno. A drugie, nic złego takiego się nie dzieje, że ona oficjalnie jeszcze 

nie jest doszczegółowiona do tego stopnia, żeby ją ogłosić, ponieważ, Prezes Bryja zresztą 

wspominał w części swojej prezentacji, wiele z elementów strategicznych czy projektów 

strategicznych jest realizowane i nie kłóci się. Zresztą wiele rzeczy, jeżeli chodzi  

o przedsięwzięcia inwestycyjne, był podawany przykład podwyższenia rzędnej na 

Żelaznym Moście do 205 metrów, pewne rzeczy można robić wyprzedzająco. Oczywiście, 

że najlepiej byłoby wszystkie sprawy załatwić, łącznie z decyzją o możliwości 

finansowania, czy w tym podatku od kopalin, niezależnie od POK-u, podejmować szybciej 

niż później, ale trzy kropki postawię.  

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Dziękuję Panie Prezesie. 

Teraz pytanie z PKO BP Securities. Czemu były tak wysokie zrealizowane ceny sprzedaży 

miedzi w KGHM INTERNATIONAL i Sierra Gorda powyżej cen LME w I kwartale? 

 

PIOTR KRZYŻEWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. FINANSOWYCH/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (CFO): Cieszę się, że wpadają takie pytanie. Czemu tak są 

wysokie ceny? Szanowni Państwo, trudno mi odpowiedzieć na to pytanie z punktu 

widzenia tajemnicy, bo te transakcje są naszymi bilateralnymi transakcjami z naszymi 

odbiorcami. I tutaj też to, co moim zdaniem buduje naszą przewagę w długim horyzoncie, 

że jesteśmy bardzo wiarygodnym Partnerem ze względu na dostawę, jak i też szczelność 

informacji. Natomiast potrafimy się odnaleźć w tych czasach. To, co mówiłem, 

potrafiliśmy sprzedać nasz koncentrat po dobrych cenach. Może tylko takie dwa słowa 

wprowadzenia, jak u nas taki system cały działa. Jakby na każdy produkt, czy to od takich 

mniejszych, jak ren, kwas, siarkowy, czy na miedź, katody, mamy przygotowane strategie. 

Te strategie to jest dokument, który trzymamy. Myślę, że on jest jednym z bardziej 

wartościowych dokumentów. Trzymamy w tym samym sejfie, gdzie trzymamy złoto  

i srebro. I ta strategia w swoim takim zarysie, żeby Państwu powiedzieć, żeby Państwo 

wiedzieli, jak to wygląda, ona jest podzielona wielowymiarowo. Z jednej strony mamy 

wymiar geograficzny i tam się odnosimy od pewnych geografii, jak chcemy pewną 

geografią zarządzać, jak chcemy zdywersyfikować swój portfel. To jest później też matryca 

Klientów, jaką chcemy mieć alokację na Klienta, maksymalną, minimalną. To też są 

alokacje pomiędzy długoterminowymi kontraktami i spotem. I z tych, można powiedzieć, 

trzech podstawowych parametrów potrafimy sobie zbudować taką strategię, która 

oczywiście znowu jest dokumentem żywym i dostosowujemy go. Natomiast te nasze 

decyzje, które podjęliśmy w IV kwartale, budując tę strategię, bo zawsze ją budujemy w IV 

kwartale, były bardzo dobre z punktu widzenia wyników. I to, co też mówiłem, Państwo 

widzą to już w I kwartale, ale też możemy powiedzieć, że to, co obserwujemy teraz przez 

pryzmat kwietnia, maja, też oczywiście my już się kontraktujemy i sprzedajemy na 

czerwiec. Więc widzimy to bardzo, że tak powiem pozytywnie, więc myślę, że te elementy, 
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biorąc pod uwagę tę turbulencję, że potrafimy tym w sposób dobry i odpowiedzialny 

zarządzać. 

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Jeszcze mamy dwa pytania 

od Pana Jakuba Szkopka z ERSTE. Pierwsze pytanie o wyraźny wzrost kosztów zakupu 

energii elektrycznej w I kwartale względem IV kwartału zeszłego roku. Czy to przesunięcie 

części kosztów między IV i I kwartałem? Czy może skończyło się zabezpieczenie cen energii 

między kwartałami? Pytanie, co możemy oczekiwać w kolejnych kwartałach? 

 

PIOTR KRZYŻEWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. FINANSOWYCH/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (CFO):  To odpowiadając na pierwsze pytanie dotyczące 

wzrostu energii. Tak naprawdę tego wzrostu nie było. Tam jak Państwo zobaczą, w IV 

kwartale my dostaliśmy dotację, czy dotację, czy pomoc dla energochłonnego przemysłu. 

Z tego, co pamiętam, to było 158 milionów złotych. I to jest element, który pomiędzy 

kwartałami zaburza. Jeżeli ten element wykluczymy, to tutaj nie ma takiego wzrostu. 

Oczywiście, jakby jesteśmy największym konsumentem energochłonnym, przemysłowym 

w kraju, więc to, co się dzieje na rynku w dużym stopniu też nas dotyka. Niemniej jednak, 

to znowu, mamy cały dealing room, który zarządza tą ekspozycją, więc mamy część pozycji 

zahedgowanych, część też potrafimy się otwierać i być dużym, to co Państwu mówiłem, 

partycypujemy w ujemnych cenach na rynku bilansującym, potrafimy naszą 

infrastrukturę i tak teraz dostosować, że nasze odbiorniki, głównie to po części hutniczej, 

potrafimy, wgrywamy ceny dnia następnego i potrafimy dostosować pracę naszych części 

odbiorników do konsumpcji. To wszystko powoduje, że stajemy się coraz bardziej też 

efektywni. Niemniej jednak zawsze byliśmy i będziemy, myślę, tym dużym podmiotem, 

który konsumuje olbrzymią ilość energii, również i gazu. 

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Jeszcze drugie pytanie. Czy 

ceny zakupów wsadów obcych w Polsce w I kwartale rosły w wyraźnie wyższym tempie, 

niż wynikałoby to ze wzrostu cen surowców, czy wolumenu zakupu złomu? Skąd to mogło 

wynikać? Czy Spółka w I kwartale zmieniła politykę zakupów wsadów obcych, czy złomu? 

 

PIOTR KRZYŻEWSKI, WICEPREZES ZARZĄDU DS. FINANSOWYCH/VICE PRESIDENT OF 

THE MANAGEMENT BOARD (CFO): Nie, jak Państwo spojrzą na I kwartał, na koszty 

rodzajowe, to po wsadach obcych one urosły nam rok do roku o 110 milionów złotych.  

I to jak popatrzymy z punktu widzenia, to jest wzrost o 10-11%. Tyle urosła miedź tak 

naprawdę, musieliśmy za nią zapłacić, więc jakby z tego to wynika. Niemniej jednak znowu 

dużo więcej koncentratów sprzedaliśmy i na tym skorzystaliśmy nawet niż kupiliśmy dla 

siebie. To co Państwu też mówiłem, mniej zużyliśmy koncentratów obcych w tym naszym 

mixie sprzedażowym, a więcej własnych. To też spowodowało, że ten wynik jest wyższy. 
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ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Dziękuję. Czy jeszcze 

mamy pytania z Sali? 

 

ANDRZEJ SZYDŁO, PREZES ZARZĄDU/PRESIDENT OF THE MANAGEMENT BOARD: Ja 

tylko dodam, że Pan Krzyżewski mówiąc o sprzedaży koncentratów miał na myśli 

oczywiście koncentraty z Robinsona i z Sierra Gorda. Nie sprzedajemy koncentratów 

KGHM. 

 

ARTUR NEWECKI, RZECZNIK PRASOWY/PRESS SPOKESMAN: Jeszcze jakieś pytania  

z Sali? Nie. W takim przypadku bardzo dziękuję Państwu za udział w dzisiejszej 

konferencji. Dziękuję Zarządowi za przedstawienie wyników i odpowiedzi na pytania. Na 

wszystkie pytania odpowiemy i informacja będzie zamieszczona w sekcji wyników na 

naszej stronie internetowej. I zapraszam Państwa na następną konferencję, która będzie 

dotyczyła wyników po I półroczu bieżącego roku. Do zobaczenia. 

 

 

Zestawienie pytań zadanych podczas konferencji 

wynikowej za I kwartał 2025 rok  

 

 
1. Przy omówieniu wyniku, kiedy ostatnio spotkaliśmy się z Państwem za cały rok, 

dużo uwagi Panowie poświęciliście kwestiom wody, odwadniania. Dzisiaj mówił też 

Prezes Bryja o dużych kosztach. Jak wygląda to zjawisko w sytuacji, kiedy mówimy  

o pieniądzach zawsze odwołujecie się Panowie do adekwatnie minionego roku. Jak 

wygląda to zjawisko? Czy ono jest wysokie, ale na stałym poziomie? Czy to się nasila? 

Odp. Tak, jeżeli chodzi o odwadnianie, to miejmy w głowie przygotowanie zbiornika 

Żelazny Most do sezonu wiosenno-letniego. W ubiegłym roku ten zbiornik był istotnie 

wypełniony, używałem takiego słowa klucz, istotnie wypełniony, ale dzisiaj mogę podać 

liczby. Było blisko 16 milionów metrów sześciennych wody zgromadzonych zarówno  

w obiekcie głównym, jak i Kwaterze Południowej w proporcjach 14 na 2. Dzisiaj w obiekcie 

głównym jest 4 miliony wody, w Kwaterze Południowej w ogóle nie ma, więc jesteśmy 

przygotowani z rezerwą 10 milionów metrów sześciennych wody do sezonu suszy 

hydrogeologicznej. Dodatkowo jeszcze na kopalni Lubin posiadamy rezerwę  

w wybudowanym w zbiorniku podziemnym na około 1 milion metrów sześciennych. 

Dopływy wody do kopalni Polkowice-Sieroszowice, dzięki zabiegom iniekcyjnym, rok do 

roku spadły o około 15%. 

 

2. Jeżeli można pytanie, tak nie do końca związane z tym I kwartałem, ale Pan Prezes 

Szydło powiedział, że najważniejsze w KGHM są pieniądze i wydawanie ich na 

inwestycje. Czy to jest pewnego rodzaju uzasadnienie co do rekomendacji Zarządu 

w kwestii dywidendy? 

Odp. Zastanawiam się jak najkrócej Panu odpowiedzieć. Oczywiście, pieniądze są 

najważniejsze w każdej firmie, w każdej działalności. Natomiast w KGHM, w obecnym 
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stadium życia KGHM najważniejsze jest przywrócenie bezpiecznego rozwoju. I stąd 

potrzeba zapotrzebowania na wolne środki w celu ich inwestowania w przyszłość. Tak 

najkrócej. I oczywiście ma to związek z całościową polityką Zarządu aktualną, czy też 

aktualnymi decyzjami, czy rekomendacjami w zakresie dywidendy.  

To może jeszcze dwa słowa do dywidendy, a myślę też do całościowego spojrzenia na naszą 

Spółkę. Ta statystyka, która jest też Państwu na pewno znana. Mamy trzy kategorie 

rekomendacji sprzedawaj, trzymaj, kupuj. Rok temu, w styczniu, lutym, z tego co pamiętam, 

ta grupa trzymaj, kupuj to była 38%. W tej chwili cały czas się trzyma około 70. Cały czas 

nakłaniam tych 30% rekomendacji, żeby przeszli do tej strony 70. Ale mówiąc poważnie, to 

też pokazuje, jak na nas patrzą inwestorzy, jak patrzą na nas analitycy. Pieniądze trzeba 

inwestować bardzo odpowiedzialnie. Na koniec dnia budujemy wartość. To też nie jest tak, 

że powiedzieliśmy i nie zmieniamy polityki dywidendowej. Chcemy też z Państwem, na 

pewno tutaj mówię do wszystkich inwestorów indywidualnych, instytucjonalnych, 

analityków, że w momencie, kiedy już ogłosimy Strategię, jesteśmy gotowi, osobiście myślę, 

że Koledzy z Zarządu też, żeby usiąść z Państwem i porozmawiać na ten temat już 

naprawdę roboczo, jak widzimy przepływy w następnych latach. Posłuchać też Państwa, bo 

Państwo też niejednokrotnie są u nas, wizytują naszą infrastrukturę. Spotykamy się  

i rozmawiamy i tutaj jesteśmy gotowi na taką rozmowę, żeby wzajemnie się wysłuchać. My 

na pewno podejmiemy tutaj racjonalną decyzję, tak żeby z jednej strony spojrzeć z punktu 

widzenia kwestii dywidendy, ale też żeby Państwo zobaczyli, gdzie jest budowana wartość, 

jakie inwestycje są konieczne i jaki one zwrot dla Państwa przynoszą. Tak naprawdę każda 

inwestycja, którą robimy jest po to, żeby też przynosiła zwrot,  budowała wzrost i budowała 

wartość dla Spółki. 

 

3. Jeżeli chodzi o nakłady inwestycyjne, to one mają być przede wszystkim krajowe, czy 

też w KGHM INTERNATIONAL? A tak precyzyjniej, to chciałbym zapytać o projekt 

Victoria. 

Odp. Oczywiście, że większość zapotrzebowania na kapitał to jest KGHM Polska Miedź S.A. 

Natomiast projekty zagraniczne nasze nie dryfują. One również inwestują. Z tym, że różnica 

w podejściu, może nawet nie tylko w podejściu, ale w obecnej sytuacji, w jakiej się 

znajdujemy, polega na tym, że projekty zagraniczne muszą i zaczynają się 

samofinansować. Jeżeli chodzi o projekt Victoria, podjęliśmy stosunkowo niedawno 

kierunkową decyzję, o której już mówiłem, nie będę teraz powtarzał, o zakończeniu 

realizacji fazy Advanced Exploration. I nie przewidujemy na chwilę obecną, że ten projekt 

będzie musiał być jakoś wspierany z przepływów z KGHM. Szanowni Państwo, lata 

poprzednie, zresztą to widać po saldzie pożyczek, jak wyglądała realizacja projektów 

inwestycyjnych poza Polską, realizowanych przez naszą Spółkę. Wyglądała następująco, że 

braliśmy albo z działalności operacyjnej wygenerowanych przepływów, bądź zadłużaliśmy 

się w sektorze i przekazywaliśmy te finansowanie do naszych spółek zagranicznych. 

Natomiast w tym momencie tę strategię zrewidowaliśmy, zmieniliśmy. To też wynika ze 

stadium rozwoju tej Spółki, ale też uważam osobiście, i tak jak tutaj też Koledzy, że te spółki 

mają silne bilanse i mają silną produkcję, że mogą realizować inwestycje. Po drugie też 

uważam, że wybudowanie takiej historii kredytowej tych spółek, biorąc pod uwagę, jak my 

też widzimy, chęć i zasadność rozwoju ich inwestycyjnego, one muszą wybudować tę 

historię kredytową. I to myślę, że teraz w najbliższym kwartale, dwóch, Państwo zobaczą. 

Tam łącznie przygotowujemy, już kończymy, finansowania na poziomie KGHM 

INTERNATIONAL, to będzie między 300-400 milionów dolarów finansowania, które będzie 

podstawione dla KGHM INTERNATIONAL na realizację CAPEX inwestycji, więc tu z jednej 

strony Spółka, nasze aktywa zagraniczne będą zabezpieczone ze strony finansowania, 

natomiast my też będziemy mogli nie obciążać naszego cash flow, a wręcz odwrotnie. Tutaj 
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to też wynika z dobrej współpracy z naszym equity partnerem w Sierra Gorda, spłacamy 

pożyczki. Tak kwartał po kwartale to jest już przyjęty przez nas wspólnie z naszym 

partnerem, systemem działania. Także Państwo też w tym roku zobaczą, że kwartał po 

kwartale te spłaty będą następowały. To też jest świadome działanie. A z drugiej strony nie 

blokujemy rozwoju Sierra Gorda. Obecne finansowanie, które jest podstawione, tam jest 

ponad 500 milionów dolarów finansowania z możliwością rozszerzenia do miliarda 

dolarów. Jest to finansowanie, które zbudowaliśmy tutaj, natomiast ono jest zbudowane 

na bilansie już Sierra Gorda. Jeżeli wracamy już do samego projektu Victoria, to pewnie po 

tej fazie Advanced Exploration, jeżeli podejmiemy tutaj decyzję w zakresie wejścia w fazę 

budowy tej kopalni, to podejrzewam, że zbudujemy finansowanie na zasadzie project 

finance, żeby wydzielić w ogóle to z bilansu i zbudować to finansowanie. Jesteśmy już po 

pierwszych rozmowach z sektorem finansowym. Wiemy, jak to zrobić, ale czekamy, żeby ta 

faza się skończyła. Natomiast znowu nie chcemy ze względu też na alokację ryzyka, tego 

ryzyka plasować u nas w Grupie, więc będziemy chcieli to na zasadzie project finance 

wydzielić. Także mamy na to strategię i pomysł. 

 

4. W ostatnim czasie znowu słyszeliśmy deklaracje ze strony polityków dotyczących 

podatku od kopalin, że on jest przemodelowywany. Deklaracji w ostatnich wielu 

latach od różnych polityków było bardzo, bardzo dużo. Ja chcę tutaj troszkę 

powiedzieć, sprawdzam, czy z Państwa punktu widzenia rzeczywiście są prowadzone 

jakieś prace w tym kierunku, są z Wami konsultowane?  Jeżeli tak, to na ile możemy 

uchylić rąbka tajemnicy? 

Odp. Tak, odpowiem na to pytanie. Zresztą zgodnie ze stanem faktycznym. Jesteśmy  

w ciągłym kontakcie z Ministerstwem Finansów, ze strony Spółki. Zaryzykuję stwierdzenie, 

przekazaliśmy już wszystkie dane do tego, żeby można było. Oczywiście KGHM nie jest 

decydentem ostatecznym w tym zakresie. Natomiast jest żywo zainteresowany, żeby 

przekazać po pierwsze bardzo rzetelne informacje służące ocenie stanu 

zdezaktualizowania się tego podatku. On ma charakter historyczny. Kiedyś jego wymiar był 

na określonym poziomie i nie pokuszę się o krytykowanie tego poziomu w historycznych 

już latach. Natomiast minęło wiele, wiele lat i ten podatek wymaga aktualizacji. Co najmniej 

aktualizacji. Jesteśmy w bardzo zaawansowanej fazie. Myślę, że to już nie będę mówił  

o procentach stanu zaawansowania, bo nie znam go, ale to już myślę, że jest komplet 

informacji służących do tego, żeby podejmować decyzję. 

 

5. Jeżeli Panowie uznacie to pytanie za zbyt wścibskie lub niestosowne, to proszę nie 

odpowiadać. Możecie też odesłać mnie do Rady Nadzorczej, ale myślę, że tak trochę 

w imieniu być może dziennikarzy. My się przyzwyczajamy do Zarządu i uczymy się. 

Jeżeli jest to zbyt wścibskie lub niestosowne, proszę nie odpowiadać. Rozumiem, że 

Panowie złożyliście swoje oferty 8 maja. 

Odp. Spółka tego nie komentuje. Konkurs jest w gestii Rady Nadzorczej. 

 

6. Pytanie o przyszłą Strategię. Mniej więcej, kiedy się akcjonariusze mogliby jej 

spodziewać? Jaki jest stan zaawansowania nad nią? 

Odp. Wypowiadałem się na temat Strategii, ale właściwie odpowiedź na to pytanie  

w pewnym sensie została udzielona przy okazji podatku od kopalin. Jeśli chodzi o Strategię, 

to nigdy nie można powiedzieć, że Strategia jest już ukończona, nowa. Dlatego, że Strategia 

to jest wytyczenie optymalnego dla Firmy kierunku rozwoju i Strategię nawet jeśli się 

wyznaczy jakąś optymalną, to trzeba oprócz tego, że ją realizować, to jest oczywiste, trzeba 

ją aktualizować, uszczegóławiać i być może lekko też czasem modyfikować w zależności od 

otoczenia szczególnie zewnętrznego. Ja się poprzednio, chyba dla Parkietu 
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wypowiedziałem, że tak, bylibyśmy nie do końca może wiarygodni, to jest złe słowo, ale nie 

do końca odpowiedzialni, gdybyśmy ogłaszali Strategię w momencie, kiedy nie w 100%  

wiemy, w jakim stopniu ona jest bezpieczna pod kątem zabezpieczenia środków na jej 

realizację. To jest jedno. A drugie, nic złego takiego się nie dzieje, że ona oficjalnie jeszcze 

nie jest doszczegółowiona do tego stopnia, żeby ją ogłosić, ponieważ, Prezes Bryja zresztą 

wspominał w części swojej prezentacji, wiele z elementów strategicznych czy projektów 

strategicznych jest realizowane i nie kłóci się. Zresztą wiele rzeczy, jeżeli chodzi  

o przedsięwzięcia inwestycyjne, był podawany przykład podwyższenia rzędnej na 

Żelaznym Moście do 205 metrów, pewne rzeczy można robić wyprzedzająco. Oczywiście, 

że najlepiej byłoby wszystkie sprawy załatwić, łącznie z decyzją o możliwości finansowania, 

czy w tym podatku od kopalin, niezależnie od POK-u, podejmować szybciej niż później, ale 

trzy kropki postawię. 

 

7. Czemu były tak wysokie zrealizowane ceny sprzedaży miedzi w KGHM 

INTERNATIONAL i Sierra Gorda powyżej cen LME w I kwartale? 

Odp. Szanowni Państwo, trudno mi odpowiedzieć na to pytanie z punktu widzenia 

tajemnicy, bo te transakcje są naszymi bilateralnymi transakcjami pomiędzy naszymi 

odbiorcami. I tutaj też to, co moim zdaniem buduje naszą przewagę w długim horyzoncie, 

że jesteśmy bardzo wiarygodnym Partnerem ze względu na dostawę, jak i też szczelność 

informacji. Natomiast potrafimy się odnaleźć w tych czasach. To, co mówiłem, potrafiliśmy 

sprzedać nasz koncentrat po dobrych cenach. Może tylko takie dwa słowa wprowadzenia, 

jak u nas taki system cały działa. Jakby na każdy produkt, czy to od takich mniejszych, jak 

ren, kwas, siarkowy, czy na miedź, katody, mamy przygotowane strategie. Te strategie to 

jest dokument, który trzymamy. Myślę, że on jest jednym z bardziej wartościowych 

dokumentów. Trzymamy w tym samym sejfie, gdzie trzymamy złoto i srebro. I ta strategia 

w swoim takim zarysie, żeby Państwu powiedzieć, żeby Państwo wiedzieli, jak to wygląda, 

ona jest podzielona wielowymiarowo. Z jednej strony mamy wymiar geograficzny i tam się 

odnosimy od pewnych geografii, jak chcemy pewną geografią zarządzać, jak chcemy 

zdywersyfikować swój portfel. To jest później też matryca Klientów, jaką chcemy mieć 

alokację na Klienta, maksymalną, minimalną. To też są alokacje pomiędzy 

długoterminowymi kontraktami i spotem. I z tych, można powiedzieć, trzech 

podstawowych parametrów potrafimy sobie zbudować taką strategię, która oczywiście 

znowu jest dokumentem żywym i dostosowujemy go. Natomiast te nasze decyzje, które 

podjęliśmy w IV kwartale, budując tę strategię, bo zawsze ją budujemy w IV kwartale, były 

bardzo dobre z punktu widzenia wyników. I to, co też mówiłem, Państwo widzą to już  

w I kwartale, ale też możemy powiedzieć, że to, co obserwujemy teraz przez pryzmat 

kwietnia, maja, też oczywiście my już się kontraktujemy i sprzedajemy na czerwiec. Więc 

widzimy to bardzo, że tak powiem pozytywnie, więc myślę, że te elementy, biorąc pod 

uwagę tę turbulencję, że potrafimy tym w sposób dobry i odpowiedzialny zarządzać. 

 

8. Pierwsze pytanie o wyraźny wzrost kosztów zakupu energii elektrycznej  

w I kwartale względem IV kwartału zeszłego roku. Czy to przesunięcie części kosztów 

między IV i I kwartałem? Czy może skończyło się zabezpieczenie cen energii między 

kwartałami? Pytanie, co możemy oczekiwać w kolejnych kwartałach? 

Odp. To odpowiadając na pierwsze pytanie dotyczące wzrostu energii. Tak naprawdę tego 

wzrostu nie było. Tam jak Państwo zobaczą, w IV kwartale my dostaliśmy dotację, czy 

dotację, czy pomoc dla energochłonnego przemysłu. Z tego, co pamiętam, to było 158 

milionów złotych. I to jest element, który pomiędzy kwartałami zaburza. Jeżeli ten element 

wykluczymy, to tutaj nie ma takiego wzrostu. Oczywiście, jakby jesteśmy największym 

konsumentem energochłonnym, przemysłowym w kraju, więc to, co się dzieje na rynku w 
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dużym stopniu też nas dotyka. Niemniej jednak, to znowu, mamy cały dealing room, który 

zarządza tą ekspozycją, więc mamy część pozycji zahedgowanych, część też potrafimy się 

otwierać i być dużym, to co Państwu mówiłem, partycypujemy w ujemnych cenach na 

rynku bilansującym, potrafimy naszą infrastrukturę i tak teraz dostosować, że nasze 

odbiorniki, głównie to po części hutniczej, potrafimy, wgrywamy ceny dnia następnego  

i potrafimy dostosować pracę naszych części odbiorników do konsumpcji. To wszystko 

powoduje, że stajemy się coraz bardziej też efektywni. Niemniej jednak zawsze byliśmy  

i będziemy, myślę, tym dużym podmiotem, który konsumuje olbrzymią ilość energii, 

również i gazu. 

 

9. Jeszcze drugie pytanie. Czy ceny zakupów wsadów obcych w Polsce w I kwartale rosły 

w wyraźnie wyższym tempie, niż wynikałoby to ze wzrostu cen surowców, czy 

wolumenu zakupu złomu? Skąd to mogło wynikać? Czy Spółka w I kwartale zmieniła 

politykę zakupów wsadów obcych, czy złomu? 

Odp. Nie, jak Państwo spojrzą na I kwartał, na koszty rodzajowe, to po wsadach obcych 

one urosły nam rok do roku o 110 milionów złotych. I to jak popatrzymy z punktu widzenia, 

to jest wzrost o 10-11%. Tyle urosła miedź tak naprawdę, musieliśmy za nią zapłacić, więc 

jakby z tego to wynika. Niemniej jednak znowu dużo więcej koncentratów sprzedaliśmy  

i na tym skorzystaliśmy nawet niż kupiliśmy do siebie. To co Państwu też mówiłem, mniej 

zużyliśmy koncentratów obcych w tym naszym mixie sprzedażowym, a więcej własnych. To 

też spowodowało, że ten wynik jest wyższy. Mówiąc o sprzedaży koncentratów mamy na 

myśli oczywiście koncentraty z Robinsona i z Sierra Gorda. Nie sprzedajemy koncentratów 

KGHM. 

 

10. O jakich zbliżających się wydatkach dodatkowych mówimy, że Spółka wstrzymała 

płatność dywidendy?  

Odp. Opracowując tę rekomendację, Zarząd Spółki wziął pod uwagę przede wszystkim 

ocenę potrzeb finansowych Grupy KGHM Polska Miedź S.A. w kontekście realizacji krótko  

i długoterminowych planów inwestycyjnych. Oczywiście ostateczną decyzję w sprawie 

podziału zysku za rok 2024 podejmie Zwyczajne Walne Zgromadzenie KGHM Polska Miedź 

S.A. 

 

11. Czy Sierra Gorda w kolejnych kwartałach będzie sprzedawała miedź po cenach  

z Comex, czy nastąpi powrót do cen LME?  

Odp. To trudne pytanie, bo nie wiemy jak dalej będą się relacje cenowe kształtowały, mamy 

też bilateralne umowy z naszymi kontrahentami, dzisiaj, w połowie II kwartału ta różnica  

w kwotowaniach pomiędzy tymi dwoma rynkami zeszła z 1,4 tys. USD do 600 USD. 

 

12. Jaki jest status realizacji projektu Sierra Gorda Oxide? 

Odp. Sierra Gorda Oxide: zakłada ługowanie tlenkowej rudy miedzi Sierra Gorda na hałdzie 

permanentnej oraz produkcję wysokiej jakości katod miedzi w instalacji ekstrakcji  

i elektrowydzielania (SX-EW) o zdolności produkcyjnej około 30 tys. t/rok. Obecnie 

większość zasobów rudy tlenkowej planowanych do przerobu została wydobyta  

i zdeponowana w pobliżu lokalizacji przyszłego zakładu. 

 

13. Ile Spółka wydała (w kraju i zagranicą) na eksploracje jako % Capex? 

Odp. Stricte na wydatki związane z eksploracją złóż w Polsce w I kwartale br. Spółka wydała 

20 mln zł, z budżetu całkowitego na część górniczą w wysokości 576 mln złotych,  

z przeznaczeniem na poszukiwanie i rozpoznawanie ekonomicznej mineralizacji 
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miedziowej w obszarze „Kulów-Luboszyce” i „Retków-Ścinawa” oraz prace rozpoznawcze  

w wyrobiskach podziemnych w O/ZG „Rudna”. 

 

14. Czy Spółka opublikowała raport bieżący dotyczący podatku miedziowego? 

Racjonalizacji tego podatku? 

Odp. Nie, raportu bieżącego w tej sprawie, z punktu widzenia regulacyjnego nie jesteśmy 

zobligowani publikować. Czekamy na więcej informacji z Ministerstwa Finansów, lub 

organów legislacyjnych, wówczas będziemy informować rynek w trybie komunikatu lub 

stanowiska, prowadząc dialog z naszymi Interesariuszami. 

 


